eventos distintos, porém encaminhadas pelo mesmo grupo/departamento proponente. As 

propostas serão também avaliadas quanto ao mérito, pertinência e contribuição efetiva 

para à divulgação e melhoria do conhecimento do Conceito DOHaD. 

6. Dos recursos financeiros 

As solicitações poderão ser de até R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para a 

organização cursos, simpósios e congressos, unicamente na temática do Conceito 

DOHaD. A destinação dos recursos será realizada em até quinze dias antes do início do 

evento, mediante assinatura do termo de compromisso pelo solicitante.